



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter

Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råd 11.-12.09.2007 (*vedlagt*)

Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg 03.12.2007 (*vedlagt*)

Protokoller

1. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råd 11.-12.09.2007

Forslag til vedtak

Protokollen ble godkjent.

2. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg 03.12.2007

Forslag til vedtak

Protokollen oversendes MKR for godkjenning.



Protokoll Mellomkirkelig råd (MKR)

11.-12.09.2007

Kirkens Hus, Oslo

Til stede:

Ingrid Vad Nilsen (leder og KV-representant)	Inger Anne Naterstad (vara for Tale Hungnes)
Berit Hagen Agøy	Erlend Rogne
Benedicte Aschjem	Jenny Skumsnes Moe
Helene Bjerkestrand (ikke under sakene 39, 46, 47, 48, 49, 50, 51 og 52)	Atle Sommerfeldt (representant KN) (ikke under sakene 37 og 43)
Ernst Baasland (BMs representant) (ikke under sakene 39, 46, 47, 48, 49, 50, 51 og 52)	Rolf Steffensen (ikke under sakene 33, 36, 37, 38, 40 og 43)
Oddhild Johnsen Klevberg	Einar Vegge
Henny Koppen	Helge Aarseth (LVF-representant) (bare under sakene 33, 34 (LVF), 37, 40 og 43)

Til stede fra sekretariatet:

Liv Janne Dehlin	Sven Oppegaard
Per E. Dehlin	Hans Erik Raustøl
Stephanie Dietrich	Gerd Karin Røsæg
Ravdna Henriksen	Hans Jürgen Schorre
Estrid Hessellund	Line Skum
Jens-Petter Johnsen	Dag Stange
Sven Thore Kloster	Per Tanggaard
Tore Laugerud	Gunnar Thelin
Gard Lindseth	

Forfall:

Trond Skard Dokka (TN-leder)	Raag Rolfsen (KISP-leder)
Tale Hungnes	Elise Sandnes (KEK-representant)
Kjell Bertel Nyland	Kjetil Aano

Møtet ble ledet av Ingrid Vad Nilsen (leder) og Erlend Rogne (nestleder), og som vanlig fulgte man ordningen med en saksordfører for hver sak.

Nestleder innledet møtet med andakt som ble etterfulgt av lederens tale. Rådets medlemmer deltok tirsdag under utdelingen av Stefanusprisen v/Norsk Misjon i Øst.

Saksliste

Saksnr.	Sakstittel
033/07	Protokoller
034/07	Saker fra de økumeniske organisasjonene
035/07	Økonomisk globalisering som utfordring til kirkene (KM-sak)
036/07	Truet liv - troens svar. Kirkens vitnesbyrd i lys av klimaendringer og arbeid med miljø, forbruk og rettferd (KM-sak)
037/07	Ansettelse og vigsling i Den norske kirke av homofile i partnerskap. Konsekvenser av Lærenemndas uttalelse 2006 (KM-sak)
038/07	NOU 2007:6 Formål for framtida. Høringsuttalelse (KM-sak)
039/07	Orienteringssaker
040/07	Hovedområder i engasjementet for Midtøsten
041/07	Grunnlovsforankring, kirkelov og kirkeordning for Den norske kirke (KM-sak)
042/07	Arbeid med årsplan for avdeling for økumenikk og internasjonale spørsmål 2008
043/07	Høringsuttalelse til forslag om ny ekteskapslov (KM-sak)
044/07	Oppfølging av rapport fra forsoningsarbeidet i Salten
045/07	Referatsaker
046/07	Oppnevning av medlemmer fra Den norske kirke til kontaktgruppen med Islamsk Råd i perioden 2008 - 2011
047/07	Oppnevning av medlemmer til Prosjektkomiteen for KUI 2008-2011
048/07	Oppnevning av medlemmer til Norsk Økumenisk Kontaktforum for Kvinner (NØKK) 2008-2010
049/07	Oppnevning av medlemmer til Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) 2008-2011
050/07	Hovedprinsipper for Mellomkirkelig råds interreligiøse engasjement
051/07	Etablering av religionslederforum i Norge
052/07	Oppnevning av representanter til Norsk Teologisk Samtaleforum (NTSF)

Til dagsorden:

Ernst Baasland påpekte at sakspapirer bør sendes ut pr. e-post i tillegg til vanlig post. Enighet i Rådet om at dette bør bli praksis.

MKR-033/07 Vedtak:

1. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råd 20.-22.05.2007

Protokollen ble godkjent.

2. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg 15.06.2007

Protokollen tas til etterretning.

MKR 034/07 Saker fra de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd (NKR)

Vedtak

Protokollen fra styremøte i Norges Kristne Råd 31. mai 2007 tas til orientering.

Kirkenes Verdensråd (KV)

1. Den norske kirke er blitt invitert av KV ved Deenabandu Manchala til å oppnevne fortrinnsvis et samisk medlem i en "Core Group" for det nye programmet "Just and inclusive communities". I samråd med Samisk kirkeråds sekretariat foreslår MKRs sekretariat at rådgiver Line Skum i SKR oppnevnes til dette vervet. Hun har sagt seg villig til dette og har allerede deltatt på det første møtet i denne gruppen.

Vedtak

Mellomkirkelig råd oppnevner Line Skum som representant fra Den norske kirke til "Core Group" for programmet "Just and inclusive communities" i Kirkenes Verdensråd for perioden 2007-11.

2. Olav Fykse Tveit er blitt invitert av KVs generalsekretær til å være en av ti medlemmer i en "Core Group" som skal lede det nyopprettede Palestine Israel Ecumenical Forum. Han har svart positivt på denne invitasjonen.

Vedtak

Saken tas til orientering. Rådet er glad for at generalsekretæren har sagt ja til forespørselen fra KV.

Fremtidige økumeniske generalforsamlinger

Sammendrag

Det var sendt ut et utkast til svarbrev til KV v/generalsekretær Sam Kobia.

Mellomkirkelig råds behandling:

Innspill fra Kirkens Nødhjelp på formuleringer i forslaget til svarbrev ble tatt til følge.

Vedtak

Saken tas til orientering.

Porvoo

Sammendrag

De lokaløkumeniske kontaktene og samarbeidet mellom bispedømmene og kirkene i Porvoofellesskapet er i stadig utvikling.

Oktober 2007 møtes de ledende biskoper (Primates Meeting) og Porvoo-kontaktgruppen i Dublin. I desember arrangeres den andre runden i samtalen om kirkeforståelsen mellom Porvoofellesskapet og de ortodokse kirkene i KEK. Samtidig arbeides det i Porvoo-kontaktgruppen med planleggingen av Porvoo Theological Conference som finner sted i London 22.-25. januar 2008, og har som tema 'Ethics and Communion: Living together with difference'. Temaet berører teologiske spørsmål som er av stor relevans både innad i våre medlemskirker, i Porvoofellesskapet, i The Anglican Communion og i LVF-sammenheng.

Vedtak

Saken tas til orientering.

Community of Protestant Churches in Europe (CPCE)/ Leuenberg

Sammendrag

CPCE fortsetter sitt arbeid i tråd med vedtakene som ble fattet på generalforsamlingen i Budapest september 2006. Sekretariatet har flyttet til Wien, og nyutnevnt biskop Michael Bünker er ny generalsekretær i GEKE. På tross for den lave bemanningen er det forholdsvis stor aktivitet: Læresamtalen om "Skrift, bekjennelse og kirke" og om "Embete, ordinasjon og episkopé" er satt i gang. Dialogene med de ortodokse KEK-kirkene og Porvoo-anglikanerne skal videreføres. Sekretariatets representant i Brussel som har sosialetiske spørsmål som hovedfokus, er en del av KEK-staben i Brussel. CPCE er et stort fellesskap av kirker i Europa (103 kirker), og det ligger et potensial, også for Den norske kirke i dette fellesskapet når det gjelder muligheter for bredt samarbeid på et europeisk plan, ikke minst når det gjelder felleseuropeiske sosialetiske spørsmål, men også når det gjelder kirkelig samarbeid og teologisk studiearbeid.

Vedtak:

Saken tas til orientering.

Det lutherske verdensforbund (LVF)**Sammendrag**

Det var sendt ut et sammendrag til medlemskirkene før sommeren av vedtakene fra LVFs rådsmøte i Lund i mars d.å.

Vedtak

Saken tas til orientering.

MKR 035/07 Økonomisk globalisering som utfordring til kirkene**Sammendrag**

Med bakgrunn i Kirkenes Verdensråds (KV) dokument AGAPE – Alternative Globalisation Addressing Peoples and Earth – presenteres Kirkemøtet i år for saken ”Kirken og den økonomiske globaliseringen”. Sakspapiret som ble presentert, bygger på og fremhever viktige momenter i en utredning Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) under Mellomkirkelig råd har laget som en respons til den pågående AGAPE-prosessen i KV.

Sakspapiret som var sendt ut, gir først en beskrivelse av den økonomiske globaliseringen og dets aktører. Dernest presenteres et perspektiv på den økonomiske globaliseringen med utgangspunkt i å være *en kirke i nord*. Med denne bakgrunnen utfordres internasjonale og norske myndigheter til å reformere det globale handels- og finanssystemet i en mer rettferdig retning. Til slutt i sakspapiret gis det noen eksempler på hvordan Den norske kirke kan jobbe videre med denne tematikken.

Mellomkirkelig råds behandling:

MKR uttrykte stor tilfredshet med sakspapiret. Rådet synes det ideologisk sett er et bra og nyansert dokument som påpeker både gode og dårlige sider ved den økonomiske globaliseringen. Det ble imidlertid også påpekt at noen momenter kan justeres i det endelige dokumentet:

Saken og sakspapiret er en pedagogisk utfordring for Kirkemøtet. Det bør settes inn noen eksempelbokser som gjør saken mer forståelig. Noen av formuleringene kan kanskje fortsatt virke litt for selvransakende og gå for langt i å svartmale situasjonen. Fokus bør heller være på at institusjoner og systemer er menneskeskapt, og at de dermed også kan endres. Det er også viktig at handelsinstitusjoner kobles mer inn på menneskerettigheter.

Kirkene har et stort forandringspotensial som verdens største grasrotbevegelse. Dette bør komme mer til syne. Et mål må være å sette dette på den økumeniske dagsorden, ikke bare henvende seg til myndighetene.

Det ble også vektlagt at saken først og fremst bør adresseres til nasjonale og internasjonale aktører. De lokale utfordringene bør fokuseres på i KM-saken om miljø og klima.

MKR-035/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd oversender saken til Kirkerådet og anbefaler Kirkerådet å fremme for Kirkemøtet følgende forslag til vedtak:

1. Som europeisk kirke bærer vi på en arv som gjør oss dypt medansvarlige i en politisk og økonomisk utvikling basert på grov utbytting av mennesker og naturressurser i sør. Vi må arbeide oss fram til en dypere erkjennelse av hvordan denne urettferdigheten er oppstått, og hva vi kan gjøre for å skape en mer rettferdig verden.
2. Kirkemøtet vil understreke at dagens globale handels- og finansstrukturer ikke i tilstrekkelig grad kommer den fattige verden til gode. Kirkemøtet mener det er nødvendig å arbeide for at dagens globale handels- og finansinstitusjoner på sikt erstattes med demokratiske legitime institusjoner som gir de fattigste landene større medbestemmelse. På den andre siden vil Kirkemøtet understreke at det på kort sikt også er viktig å arbeide for å reformere dagens handels- og finansinstitusjoner.
3. Kirkemøtet mener at vi som kirke i nord må stå solidarisk med dem som lider under denne uretten. Kirkemøtet ser at Norge med sin velferdsstat og sin store petroleumsformue både har gode muligheter og et moralsk ansvar til å bidra til en mer rettferdig verden.
4. Kirkemøtet vil i denne sammenheng understreke at Norge har et særlig ansvar for å:
 - a. Forvalte oljeformuen på en miljømessig og solidarisk måte slik at den kan bidra til utvikling i de fattige landene
 - b. Innrette sin handelspolitikk slik at den ikke hindrer utviklingslandenes muligheter til å bruke de samme politiske virkemidlene som har vært avgjørende i Vestens økonomiske utvikling.
5. Kirkemøtet ber Den norske kirke bidra aktivt i Kirkenes Verdensråds AGAPE-prosess.
6. Kirkemøtet ber de lokale menighetene om å jobbe videre med de etiske utfordringene knyttet til den økonomiske globaliseringen i sitt arbeid med miljø, forbruk og rettferd.
7. Kirkemøtet ber om at saken følges opp spesielt gjennom Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) og Den norske kirkes Nord/sør-informasjons (KUIs) arbeid, og at arbeidet på dette feltet blir en referatsak til Kirkemøtet 2008.

Sammendrag

Med bakgrunn i statusrapporten for arbeidet med miljø, forbruk og rettferd og kirkens engasjement mot klimaendringer evalueres kirkens arbeid og veien videre drøftes. Dokumentet vil også vise klimaendringenes alvor og globale karakter. Utfordringens omfang, trussel mot alt liv, og den korte tiden vi har til å endre våre tenke- og atferdsmønstre viser at det er nødvendig å fortsette og å intensivere kirkens innsats for bærekraftig utvikling og reduksjon av klimagass-utslipp.

Dokumentet presenterer ansatser til en teologisk begrunnelse for dette, og viser eksempler på bidrag fra forskjellige kirketradisjoner som kan klargjøre den kristne troens økologiske dimensjon.

Målsettingen er å gi bedre og forutsigbare rammefaktorer for arbeidet, samt å bidra til en økt forståelse og teologisk forankring.

Mellomkirkelig råds behandling:

Mellomkirkelig råd drøftet saken "Truet liv - troens svar. Kirkens vitnesbyrd i lys av klimaendringer og arbeid med miljø, forbruk og rettferd". Et sammendrag av samtalen blir formidlet til KRs sekretariat. Det ble særlig lagt vekt på at hensikten med denne KM-saken må være å styrke det brede klima-engasjementet i Norge. Kirken må være med og forme plattformen for felles samhandling. Behovet for ny teologi er en utfordring som må behandles, men ikke som en forutsetning for bred, felles samhandling. Avsnittene 2-5 i "Saksorienteringen" kan med fordel legges til "Statusrapporten". Hovedvekten må ligge på et kort, positivt formet dokument formet som en appell til forsterket engasjement. Momenter fra UKM-dokumentet og budskapet fra EEA-møtet i Sibiu kan med fordel tas inn.

MKR-036/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd verdsetter det arbeidet som er gjort i forberedelsen av KM-saken "Truet liv – troens svar". Rådet anbefaler imidlertid at saksfremlegget klart fremstår med to deler: 1. En kort del om klima, formet som sterk, positivt begrunnet appell til videre kirkelig engasjement og bred samhandling i Norge, og 2. En faglig formet statusrapport av nåværende type. Rekkefølgen av disse delene er ikke avgjørende.

Sammendrag

Mellomkirkelig råd ble forelagt sakspapiret for å gi sine innspill i forbindelse med Kirkerådets behandling av saken.

Mellomkirkelig råds behandling:

Flertallet i Rådet ønsket en tilnærming til saken med utgangspunkt i at Lærenemnda har fastslått at det eksisterer to praksiser, og at KM dermed inviteres til å legge til rette for praktiske ordninger ut fra dette.

MKR-037/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd har følgende innspill til saken Ansettelse og vigsling i Den norske kirke av homofile i partnerskap. Konsekvenser av Lærenemndas uttalelse 2006:

MKR mener at saksdokumentet gir et godt beslutningsgrunnlag, og at det er gitt en nødvendig og bred redegjørelse for det økumeniske perspektivet. Rådet slutter seg til UKMs uttalelse om viktigheten av å kunne leve med uenighet. *(10 stemmer for, 1 avholdende. Stemmeforklaring fra Ernst Baasland (avholdende): Dokumentets beskrivelse av det økumeniske perspektivet gir et for harmoniserende bilde av konsekvensene for vår kirke i møte med de katolske (ortodokse og romersk-katolske) kirker og med våre søsterkirker her i Norge).*

MKR vil ikke anbefale det alternative forslaget om utsettelse. *(10 stemmer for, 1 mot. Stemmeforklaring fra Ernst Baasland (mot): Saken fremstår i økumenisk kontekst som problematisk. I økumenisk sammenheng arbeider en ut fra konsensusprinsippet, og en delt innstilling i Lærenemnda er et dårlig grunnlag for et nytt vedtak som eventuelt vil innføre en helt ny forvaltningspraksis).*

MKR 038/07 NOU 2007:6 Formål for framtida. Høringsuttalelse

Sammendrag

Mellomkirkelig råd ble forelagt sakspapiret for å gi sine innspill i forbindelse med Kirkerådets behandling av saken.

Mellomkirkelig råds behandling:

Rådet merket seg at det i sakspapiret er foreslått å støtte mindretallets primærforslag. Rådet ønsker verken å ta stilling til hvorvidt KR bør støtte ett spesifikt forslag, eller eventuelt hvilket forslag dette da skal være, men vil på generelt grunnlag kommentere følgende:

Det er viktig med en klar og tydelig referanse til samarbeidet skole – hjem. Verdien ”internasjonal solidaritet” bør dessuten eksplisitt nevnes, og det er usikkert hvorvidt verdien ”sanning” er relevant å ha med.

Det ble påpekt at mindretallets primærforslag rommer en uklarhet ved at det primært henvises åpent til ”grunnleggende verdier” i alle religioner og livssyn, og deretter eksemplifiseres med noen konkrete forslag. Rådet synes det vil være mest naturlig å primært henvise til de aktuelle verdiene.

Det ble også påpekt at det er problematisk hvis forslagene reduserer religion til verdier. I både konsensusforslaget og mindretallets primærforslag har religionene primært funksjon som verdireferanse. Det er vanskelig å få til en religiøs verdiforankring som også skal være inklusivistisk, hvis begrunnelsen for dette er en presisering av verdienes meningsinnhold.

Ville det være mulig å henvise til religion og livssyn på andre måter?

Rådet påpekte også at det var viktig å ta inn over seg den større politiske prosessen som sådan, og tenke over hvilket handlingsrom KR egentlig har, jf. flertallets primærstandpunkt. I forhold til videre strategi ble det derfor diskutert hvorvidt man burde støtte primærforslaget for å dra et framtidig kompromiss i en bestemt retning, eller om utvalgets konsensusforslag bør støttes fordi innholdet i dette faktisk er bra og fortjener støtte.

MKR-038/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd har følgende innspill til høringsuttalelsen:

MKR ber om at den videre prosessen fra Kirkerådet skjer i samråd med Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn og Norges Kristne Råd i tråd med de innspill som framkom i samtalen.

MKR 039/07 Orienteringssaker

1. Rapport for bruk av OVF-midler til søsterkirker
2. Rapporter fra Midtøsten
3. Rapport fra Metodistkirkens årskonferanse, Porsgrunn, 21.-24.6.2007
4. Felleserklæringen om trosfrihet og konvertering
5. Rapport fra studiereise til England/Leicester 17.-20. april 2007
6. Rapport fra Sjømannskirken/Norsk kirke i utlandets generalforsamling 2007
7. Rapport fra Verdens Miljøverndag 2007
8. Uttalelse fra Menneskerettighetsutvalget (MRU) om henvisning til kristendom i Grunnlovens verdiparagraf

MKR-039/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd tar sakene til orientering.

MKR 040/07 Hovedområder i engasjementet for Midtøsten

Sammendrag

På MKR-møtet i mai 2007 (sak MKR 29/07) ble det sagt at Midtøsten-strategien ikke bør forsøke å samle hele Den norske kirkes engasjement i Midtøsten, men heller peke ut noen hovedsatsingsområder for Mellomkirkelig råd. I tråd med dette er tittelen på dokumentet endret til "Hovedområder i engasjementet for Midtøsten".

MKR bekreftet på sitt møte i mai at fokuset i dokumentet skal være på følgende tre områder: 1. Støtte de kristne kirkene i Midtøsten, med særlig vekt på kirkene i de palestinske områdene. 2. Bidra i arbeidet med å skape fred med rettferdighet. 3. Bidra til religionsdialog mellom de ulike partene.

I det reviderte dokumentet er fokuset på Midtøsten som helhet, men likevel med en tydelig prioritering på Israel/Palestina.

Mellomkirkelig råds behandling:

Rådet ga uttrykk for at de ønsker seg et dokument som ligner mer på en statusrapport, og som også gjør rede for hovedsatsingsområder og tanker om MKRs spesifikke rolle som *kirkelig* aktør.

Som kirkelig aktør har MKR en oppgave i det å drøfte holdninger i Norge til landproblematikken i Midtøsten.

Dokumentet bør i større grad referere til andre samarbeidsaktører som Kirkens Nødhjelp, Norges Kristne Råd, Norsk Misjon i Øst, Det lutherske verdensforbund, Middle East Council of Churches og Kirkenes Verdensråd.

Det ble også påpekt at dokumentet klarere må presisere hvor bredt man skal forstå Midtøsten.

MKR-040/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd tar imot dette som et prosessdokument fram mot en beskrivelse av Rådets Midtøsten-engasjement. MKR ber om at arbeidet med dokumentet fortsetter i tråd med innspillene fra samtalen. MKRs spesifikke rolle som kirkelig aktør bør presiseres, både med tanke på hva dette innebærer i norsk kirkevirkelighet, og i forhold til andre relevante samarbeidspartnere – både nasjonalt, i Midtøsten, og økumenisk internasjonalt generelt.

MKR 041/07 Grunnlovsforankring, kirkelov og kirkeordning for Den norske kirke

Sammendrag

Mellomkirkelig råd ble forelagt sakspapiret for å gi sine innspill i forbindelse med Kirkerådets behandling av saken.

Mellomkirkelig råds behandling:

Rådet uttrykte glede over det grundige saksdokumentet. I tillegg takket Rådet Menneskerettighetsutvalget under KISP for en nyttig og bra uttalelse.

Det ble stilt spørsmål til hvordan den nye kirkeordningen skal ivareta og forholde seg til andre organisasjoner i kirkelandskapet. Her er det viktig å få til en god løsning.

I forhold til spørsmålet om en grunnlovsbestemmelse som skal hjemle en særlov for Den norske kirke (punkt 6, side 6) mener Rådet at Bakkevigutvalgets forslag til formulering er den beste og mest formålstjenelige.

MKR-041/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd har følgende innspill til dokumentet Grunnlovsforankring, kirkelov og kirkeordning for Den norske kirke:

MKR tar saksarbeidet til etterretning og mener at Bakkevigutvalgets forslag til grunnlovsforankring er å foretrekke.

MKR vil henvise til Menneskerettighetsutvalgets uttalelse fra 30. august 2007 i det videre arbeidet med saken.

MKR 042/07 Arbeid med årsplan for avdeling for økumenikk og internasjonale spørsmål 2008

Mellomkirkelig råds behandling:

Rådet ønsker å understreke følgende momenter i det videre planarbeidet for 2008:

I forhold til saker Rådet skal jobbe med, er det viktig at MKR fokuserer mer på sine egne kjerneområder som er økumenikk, religionsdialog og internasjonale spørsmål.

MKR burde vurdere malen for handlingsplan for 2008. Eksempelvis kan man tenke seg at Rådet bør peke ut 5 prioriterte hovedsatsingsområder, og videre å skissere de konkrete arbeidsoppgavene dette ville innebære.

Det er viktig å bevisstgjøre bispedømmene om MKRs arbeidsoppgaver. Jevnlig kontakt med bispedømmekonsulentene må prioriteres.

I forhold til de økumeniske samtaler er det ønskelig å styrke samarbeidet både med katolikker og pinsevenner. Økumeniske perspektiver på dåp vil være svært aktuelt.

MKR burde ta et initiativ ovenfor de teologiske fakultetene om økumenikk-studier. Det er ønskelig at slike studier tilbys, og dette kan skje i samarbeid med Bossey.

MKR-042/07 Vedtak:

MKR gir sin støtte til de linjene som er trukket opp for planarbeidet for 2008, og ønsker at samtalenes innhold tas videre til MKR/AU som følger opp saken.

Sammendrag

Mellomkirkelig råd ble forelagt sakspapiret for å gi sine innspill i forbindelse med Kirkerådets behandling av saken.

Mellomkirkelig råds behandling:

MKR uttrykte glede over et godt dokument fra NKR, og synes det er bra at NKR går langt i å anerkjenne partnerskapsloven. NKRs uttalelse er også språklig sett god, og KR-dokumentet bør ha samme kommunikative og språklige tilnærming som dette dokumentet.

Rådet påpekte at høringsprosessen fra statens side har vært mangelfull. Hvorvidt man i høringssvaret bør fokusere på materielle argumenter eller komme med en kritikk av den formelle prosessen, er usikkert.

En av hovedinnvendingene Rådet hadde mot lovforslaget, var at det diskuterer alt under ekteskapsloven. De ulike sakene og momentene hadde vært bedre ivaretatt dersom en hadde diskutert disse under de ulike lovene der de faktisk hører hjemme, f.eks. under adopsjonsloven, bioteknologiloven etc.

Det ble vist til LVF-dokumentet fra Lund og den ekteskapsforståelsen som legges til grunn i dette. Det er forskjell i betoning av ekteskapet som borgerlig ordning og skaperordning i forhold til forslaget til hørings svar fra KR.

Det kom fram ulike synspunkt om barn brukes som middel i statens redegjøring eller ikke. Homofiles omsorgsevne må uansett ikke trekkes i tvil.

MKR-043/07 Vedtak:

1. Mellomkirkelig råd har følgende merknader til forslaget til ny ekteskapslov og til forslaget til høringsuttalelse fra Kirkerådet:
 - MKR ber om at dokumentet bearbeides i tråd med de momentene som framkom i samtalen, og i større grad tar hensyn til hvem som er adressat for høringsuttalelsen.
 - MKR påpeker at høringsuttalelsen må framheve homofile pars rett til gode juridiske rammer for sitt samliv.
 - MKR berømmer Norges Kristne Råd for arbeidet med høringsuttalelsen i forhold til felles ekteskapslov.
2. Mellomkirkelig råd anbefaler Kirkerådet å innarbeide disse merknadene i sin uttalelse.

Sammendrag

Rapporten fra Rolf Steffensen om Kirkens dialog- og forsoningsprosjekt i lulesamisk område ble lagt frem på MKRs møte i Genève 20.-22. mai d.å. som orienteringssak, og ble dermed ikke realitetsbehandlet. Det ble under møtet klart at det er behov for en grundigere drøfting av MKRs engasjement i dette store og sammensatte problemområdet. Saken er deretter grundig drøftet i MKR/AU (sak 16/07).

Mellomkirkelig råds behandling:

Rådet understreket viktigheten av at MKR står i denne relasjonen og erkjenner at Den norske kirke lever med skyld i forhold til tidligere tiders overgrep mot samer.

I forhold til Sør-Afrika ble det kommentert at man må være varsomme med betegnelsen "fargede", og heller referere eksplisitt til de aktuelle urfolkene.

I forhold til økonomi ble det understreket at det må søkes om friske midler fra OVF innen 1. desember, og at det da må defineres som et nytt prosjekt.

MKR-044/07 Vedtak:

1. Mellomkirkelig råd takker for rapporten om forsoningsarbeidet i Salten og uttrykker anerkjennelse for det omfattende og dyptpløyende arbeidet som er gjort i de prosessene som er gjennomført, og som enda kan føres videre.
2. Mellomkirkelig råd vil, i samråd med Kirkerådet og Samisk kirkeråd, se nærmere på hvordan erfaringsdelen av forsoningsprosjektet kan behandles som et helhetskirkelig anliggende. Dette kan bl.a. skje på fellesmøtet med Kirkerådet og Samisk kirkeråd i februar 2008.
3. Mellomkirkelig råd ser det som viktig fortsatt å være involvert i det teologiske arbeidet som pågår i Teologisk nemnd omkring forsoning.
4. Mellomkirkelig råd anerkjenner den betydning det har hatt for forsoningsprosjektet i Nord-Salten å ha en direkte relasjon med befolkningen i Atlantis, Cape Town, og spesielt khoi-folket i Sør-Afrika. Det vil være naturlig for MKR i forlengelsen av det som her har kommet frem, å løfte opp khoi-folket og andre urfolk i det sørlige Afrika innenfor de sammenhenger og kirkelige relasjoner som Den norske kirke har i det sørlige Afrika.

1. Protokoll fra møte i Kirkerådet 07.-08.06.2007
2. Protokoll fra møte i KUIs prosjektkomité 15. mai 2007
3. Referat fra møte i Samarbeidsråd for Menighet og Misjon (SMM) 13.-14. juni 2007

4. Protokoll fra møte i Samarbeidsrådet for tros- og livsynssamfunn (STL) 30. mai 2007
5. Protokoll fra møte i den Katolsk-Lutherske Samtalegruppen (KATLUSA) 15. mai 2007
6. Protokoll fra møte i kontaktgruppa mellom Islamsk Råd Norge (IRN) og Mellomkirkelig råd for Den norske kirke 09.03.2007 og 23.05.2007
7. Protokoll fra møte i kontaktgruppa mellom Det Mosaiske Trossamfund (DMT) og Mellomkirkelig råd for Den norske kirke 29.05.2007
8. Uttalelse fra Menneskerettighetsutvalget (MRU) om henvisning til kristendom i Grunnlovens verdiparagraf

MKR-045/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd tar referatsakene til etterretning.

MKR 046/07 Oppnevning av medlemmer fra Den norske kirke til kontaktgruppen med Islamsk Råd i perioden 2008-2011

Sammendrag

Til kontaktgruppa mellom Islamsk Råd Norge og MKR oppnevner MKR sine medlemmer for en fireårsperiode. Inneværende periode går ut i 2007, og MKR skal derfor oppnevne nye medlemmer for perioden 2008-2011. Faktorer som kontinuitet, bakgrunn og erfaring, ulik kirkelig tilhørighet, kjønn og geografi var vektlagt i innstillingen som Rådet vedtok.

MKR-046/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd oppnevner følgende personer til medlemmer av kontaktgruppen med Islamsk Råd Norge for perioden 2008-2011: Generalsekretæren i Mellomkirkelig råd, domprosten i Oslo, Hanna Barth Hake, Anne Hege Grung, Sunniva Gylver, Knut Kittelsaa, Line Marie Onsrud og Jan Opsal.

Oddbjørn Leirvik oppnevnes som varamedlem.

MKR 047/07 Oppnevning av medlemmer til Prosjektkomiteen for KUI 2008-2011

MKR-047/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd oppnevner følgende personer til KUIs prosjektkomité for perioden 2008-2011:

Medlemmer:

Kari Jordheim, Tor Kjetil Edland, Ketil Michelsen, Britt Arnhild Lindland, Maria Pilar Ambro, Sigmund Gulliksrud og Camilla Sandbakken.

Vararepresentanter:

1. Jan Bjarne Sødal
2. Toril Rusås

**MKR 048/07 Oppnevning av medlemmer til Norsk Økumenisk
Kontaktforum for Kvinner (NØKK) 2008-2010**

MKR-048/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd oppnevner følgende personer som medlemmer til NØKK for perioden 2008-10:

Kirsten Almås (gjenvalg)
Eva Fidjestøl (gjenvalg)
Astrid Hauge (gjenvalg)
Anne-Grete Larsen (gjenvalg)

Det delegeres til Mellomkirkelig råds sekretariat å finne det siste medlemmet.

**MKR 049/07 Oppnevning av medlemmer til Komiteen for
internasjonale spørsmål (KISP) 2008-2011**

Mellomkirkelig råds behandling:

Sekretariatet jobber med å finne en siste vararepresentant til KISP. Faktorer som geografisk tilhørighet og yrkeskompetanse skal være avgjørende i forhold til denne kandidaten.

MKR-049/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd oppnevner følgende personer som faste medlemmer til KISP for perioden 2008-2011:

Guro Almås (gjenvalg)
Ragnhild Dybdahl (gjenvalg)
Stig Lægdene (gjenvalg)
Raag Rolfsen (gjenvalg)
Marit Skjeggstad (gjenvalg)
Harald Nyeggen Sommer (gjenvalg)
Iver B. Neumann
Jens Aas-Hansen
Gwen Berge (KN-representant)

Inga Marja Matsdatter Steinfjell (samisk representant)

Som fast møtende varamedlemmer oppnevnes følgende:

1. Knut Bjørnsen Teige
2. Wenche Fone

MKR ber sekretariatet jobbe videre med å finne det siste varamedlemmet som skal godkjennes av MKR/AU.

MKR 050/07 Hovedprinsipper for Mellomkirkelig råds interreligiøse engasjement

Sammendrag

Under Mellomkirkelig råds arbeidsområder i Kirkerådets arbeidsplan for 2007 står det at det skal utvikles en strategi for Den norske kirkes interreligiøse engasjement. Før møtet var det sendt ut et utkast til et strategilignende dokument med hovedprinsipper for Mellomkirkelig råds interreligiøse arbeid på vegne av Den norske kirke.

Mellomkirkelig råds behandling:

Rådet uttrykte tilfredshet med dokumentet og ønsker at det sendes ut på høring til aktuelle samarbeidspartnere.
Det ble fremmet et ønske om å ta inn et eget punkt om samhandling/diapraksis.

MKR-050/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd takker for denne første orienteringen om arbeidet med å lage hovedprinsipper for det interreligiøse engasjementet. Mellomkirkelig råd ber sekretariatet arbeide videre med dokumentet ut fra de innspill som framkom i samtalen og i kontakt med relevante, økumeniske samarbeidspartnere. Mellomkirkelig råd ber om å få saken tilbake til godkjenning på rådsmøtet i februar 2008.

MKR 051/07 Etablering av religionslederforum i Norge

Sammendrag

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) har i samarbeid med European Council of Religious Leaders, Religions for Peace (ECRL) tatt initiativet til å danne et religiøst lederforum i Norge. På STLs årsmøte i mars 2007 ble følgende vedtatt i handlingsplanen for innværende år: "På nasjonalt nivå vil STL ta initiativ til et forum for åndelige/religiøse ledere fra trossamfunnene og relevante ledere fra livssynssamfunnene som kan samtale om sentrale verdi- og religionsspørsmål i vår tid."

Forumet tenkes å være et møtested for geistlige ledere, i den grad de ulike trossamfunnene har geistlige ledere, samt eventuelle andre relevante ledere fra livssynssamfunnene. Hensikten med et lederforum av denne typen er at geistlige ledere, og ikke administrative, skal kunne knytte kontakter og møtes uformelt. Allerede eksisterende multilaterale fora for religiøse og livssynsmessige organisasjoner, som f.eks. STL og Oslokoalisjonen, dekker andre typer behov, og vil derfor ikke overlapse nevnte initiativ.

Mellomkirkelig råds behandling:

Opprinnelig var Dnk tiltenkt to personer i religionslederforumet, en biskop og en leder fra rådsstrukturen. Kirkerådet hadde på forhånd meldt at de fant det naturlig at det var Mellomkirkelig råd som ivaretok rådsstrukturen i denne sammenhengen.

Nå har imidlertid STL meldt at religionslederforumet muligens tenkes redusert i størrelse og antall deltakere, og at Dnk dermed bare bør ha en representant.

Rådet diskuterte saken og mente prinsipielt at Dnk bør være representert både fra bispe- og rådsstrukturen. Dersom dette ikke lar seg gjøre, mener Rådet at MKR og BM i samarbeid må bestemme hvem som skal representere Dnk. Rådet mener det er gode grunner for at MKR-leder representerer Dnk i religionslederforumet i og med at MKR er tildelt et sentralt ansvar for økumenikk og religionsdialog i Dnk.

MKR-051/07 Vedtak:

Mellomkirkelig råd ber MKR/AU og Bispemøtet i samråd avklare hvordan Den norske kirke skal være representert i STLs nasjonale religionslederforum. MKR mener det er naturlig at leder i MKR er representert i forumet.

MKR 052/07 Oppnevning av representanter til Norsk Teologisk Samtaleforum (NTSF)

MKR-052/07 Vedtak:

Marianne Bjelland Kartzow og teologisk rådgiver i MKR oppnevnes til NTSF fra høsten 2007 til høsten 2009.

Neste møte i Mellomkirkelig råd: **11.-13. februar 2007** i Oslo.



Protokoll

Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg (MKR/AU)

3. desember 2007

Kirkens hus, Oslo

Til stede:

Ingrid Vad Nilsen (leder), Berit Hagen Agøy, Benedicte Aschjem, Ernst Baasland og Erlend Rogne

Fra sekretariatet: Olav Fykse Tveit, Sven Oppegaard, Gard Lindseth (under sakene 25/07 og 29/07), Hans Erik Raustøl (under saken 27/07 og 30/07) og Sven Thore Kloster (under sakene 27/07 og 30/07).

Forfall: Rolf Steffensen

Saksliste

Sak MKR/AU 20/07: Protokoller

Sak MKR/AU 21/07: Rapporter

Sak MKR/AU 22/07: Orienteringssaker

Sak MKR/AU 23/07: MKR-møter våren 2008

1. Saksliste til møtet 11.-13. februar 2008. Opplegg
2. Opplegg og sted for maimøtet

Sak MKR/AU 24/07: Kirkemøtesaker

Sak MKR/AU 25/07: Situasjonen i Afghanistan – oppfølging av oppdrag fra Kirkemøtet

Sak MKR/AU 26/07: Årsplan for de sentralkirkelige råd 2008

Sak MKR/AU 27/07: Hovedføringer for MKRs interreligiøse engasjement

Sak MKR/AU 28/07: Oppnevning til Teologisk nemnd

Sak MKR/AU 29/07: Hovedområder i engasjementet for Midtøsten

Sak MKR/AU 30/07: Videreføring av prosjektet ”Religionsmøte og menigheten”

Sak MKR/AU 31/07: Møteplan 2008 (MKR/AU) og 2009 (MKR)

Sak MKR/AU 20/07 Protokoller

1. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg 08.03.2007

MKR/AUs behandling:

Spørsmål om sak 14/07 - MKRs arbeidsmåte. Hvordan følge opp? Eventuell inndeling i grupper: Usikkerhet om hvilken gruppe en eventuelt skulle være med i. Sakene går ofte på tvers av de enkelte områdene. Viktig at noen medlemmer spesielt ivaretar saker som gjelder relasjonene til de store organisasjonene. Disse bør være på mailinglisten for vedkommende organisasjoner. For øvrig kan en fordele sakene til hvert møte. Mulig å dele inn ved starten av hvert møte.

Vedtak:

Protokollen godkjennes.

2. Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råd 11.-12.09.2007

MKR/AUs behandling:

- Det ble igjen bemerket at dokumentene ankom sent.
- Vedr. KM ble det kommentert at MKR ikke skal drøfte KM-saker generelt, men saker av økumenisk betydning.
- Når det gjelder gjestene fra de kirkene vi har avtale med (p.t. Metodistkirken), kan de delta i komiteene og ha talerett der, men ikke i plenum. Dette svarer til praksis i økumeniske fora.
- Det øvrige opplegget for kristne ledere fra andre kirkesamfunn på KM er ikke tilfredsstillende. Et bedre opplegg for gjestene burde gjennomdrøftes generelt.
- Det ble drøftet hvordan innspill fra andre kirkesamfunn kan brukes på en adekvat måte i behandlingen av KM-saker.

Vedtak:

Protokollen oversendes MKR for godkjenning.

Sak MKR/AU 21/07 Rapporter

Saksdokumenter:

Rapport nr. 26/2007 **Stig Lægdene**
Rapport fra Tyske kirkedager i Köln 6.-10. juni 2007

Rapport nr. 28/2007 **Estrid Hessellund**
Rapport fra Danske kirkedager 2007, 17.-20. mai i Haderslev

Rapport nr. 29/2007 **Oddgeir Bolstad**
Rapport fra Den skotske kirkes generalforsamling 19.-25. mai 2007

- Rapport nr. 30/2007 **Aud Tønnessen**
Short report from Summer Seminar in Strasbourg 2007
- Rapport nr. 34/2007 **Trond Bakkevig**
Reiserapport fra Jerusalem 19.-22.08.2007 og 5.-8.09.2007
- Rapport nr. 37/2007 **An-Magritt Granli**
Porvoo Lay Learning Consultation, Edinburgh 28.-29. september 2007
- Rapport nr. 38/2007 **Trond Bakkevig**
Reiserapport fra besøk til Jerusalem 9.-12.10. og 14.-16.10.2007
- Rapport nr. 40/2007 **Gard Lindseth**
Rapport fra deltagelse som observatør fra Mellomkirkelig råd under
FNs 62. generalforsamling høsten 2007
- Rapport nr.41/2007 **Sven Thore Kloster**
Rapport fra nordisk nettverksmøte om flyktningpolitikk og integrering,
Helsinki, 2.-3.10.07
- Rapport nr.42/2007 **Sven Thore Kloster**
Rapport fra orienteringskonferanse om interreligiøst samarbeid i
Tyskland og prosjektevaluering av *Weißt du, wer ich bin?*, Frankfurt
am Main, 22.-23.10.2007
- Rapport nr.43/2007 **Sven Thore Kloster**
Rapport fra KN-reise til Kuwait, Jordan og Syria, 26.10.–03.11.2007
- Rapport nr.44/2007 **Estrid Hessellund**
Rapport fra Syng Håp-turné med musikere fra Ghana 22.-30. sept. 2007

MKR/AUs behandling:

- Spørsmålet om Norske Kirkedager bør tas opp igjen, er reist i et par av rapportene. Men dette blir et for stort løft for KR. En mulighet at Olsok-feiringen i Trondheim, og spesielt Olsok-seminaret, kan være utgangspunkt for et samarbeid som ivaretar noe av kirkedagenes funksjon. Kontakt er etablert om dette mellom generalsekretæren og Olavsfestdagene. Ideen følges opp.
- Annonseringen av Strasbourg-seminaret ikke tilfredsstillende. Bør annonseres på kirken.no og eventuelt i Luthersk Kirketidende.
- Trond Bakkevig bør inviteres til MKRs februar møte for å orientere om det interreligiøse prosjektet i Midtøsten.

Vedtak:

Rapportene tas til orientering.

Sak MKR/AU 22/07 Orienteringssaker

1. Medlemmer til Teologisk nemnd
2. SMM-arbeidet
3. Personalsituasjonen i sekretariatet
4. Kommentarer til forslag til ny utlendingslov i åpen høring i Stortingets kommunal- og forvaltningskomité 23.11.07

MKR/AUs behandling:

- Arbeidet med sammensetning av TN føres fram til forslag for MKR i februar. Bra med geografisk spredning. Alle medlemmene oppnevnes av MKR (med unntak av BMs representant) etter konsultasjon med andre instanser i kirken. Endelig forslag til sammensetning legges frem på møtet i februar 2008.
- SMM-arbeidet: Generalsekretæren viste til en pågående diskusjon i SMM om samarbeidsformene i tiden fremover, og MKR/AU ga sin tilslutning til at det arbeides videre med dette.

Vedtak:

Sakene tas til orientering.

Sak MKR/AU 23/07 MKR-møter 2008

Saksdokumenter:

1. Forslag til saksliste til møtet 11.-13. februar 2008. Opplegg

MKR/AUs behandling:

På fellesmøtet med KR og SKR anses det naturlig å prioritere saker fra MKR og SKR, mens KR-saker forøvrig behandles i den grad de har direkte betydning for de to andre rådene.

Vedtak:

MKR/AU godkjenner sakslisten for MKR-møtet 11.-13. februar 2008.

2. Sted for MKR-møtene i mai og september 2008 og mai 2009

Vedtak:

Ut fra opplysninger innhentet av sekretariatet fra bispedømmene foreslår MKR/AU følgende:

Maimøtet 2008 holdes i Oslo.

Septembarmøtet 2008 holdes i Hamar.

Maimøtet 2009 holdes i Bodø (i tilknytning til møte i Barents-samarbeidet).

Sak MKR/AU 24/07: Kirkemøtesaker

1. Oppfølging av saker fra KM 2007

MKR/AUs behandling:

Vedr. KM sak 4/07: Dokumentet "Truet liv – troens svar": Det ble kommentert at dokumentet har en del svakheter. Det er vanskelig å operasjonalisere. Mange av strakstiltakene står midt i den politiske agendaen. Det kaster ikke mye av seg om kirkelige institusjoner sparer seg selv til fant. Nødvendig å spørre hvor våre viktigste bidrag vil ligge. Kirken kan være med å skape sammenheng mellom virkelighetsforståelsen og handlingsalternativene. Hva vil det si i et rikt land som Norge at "det gode liv er der vi bor"? Viktig at kirken er en kritisk røst overfor politikere på nasjonalt nivå. Dessuten en stor utfordring å styrke vår forståelse av skaperverket som en gudgitt vev. Viktig å koble seg på det som er gjort og gjøres i KV og LVF, og gå videre på det.

2. KM 2008 (innhold og perspektiv)

MKR/AUs behandling:

MKR bør gi innspill i forhold til neste års tema o.a.

Vedtak:

Sekretariatet blir bedt om å følge opp årets KM og planlegging av neste års KM. Det anbefales at biskop Munib Younan inviteres som hovedgjest til KM 2008.

Sak MKR/AU 25/07 Situasjonen i Afghanistan – oppfølging av oppdrag fra Kirkemøtet

Saksdokumenter:

Korrespondanse med Kristian B. Harpviken, PRIO

Uttalelse fra KISP om Norges rolle i forhold til Afghanistan, vedtatt på møte 6. mars 2007

Kronikk av statsminister Jens Stoltenberg i Aftenposten

MKR/AUs behandling

KISP har som fagorgan allerede arbeidet med saken. Noen nye momenter er kommet på banen. Situasjonen har spisset seg til. Krigsetikken likeledes. Hvordan skal kirken uttale seg, og om hva? Vanskelig dersom kirken først begynner å bli kritisk fordi det skjer dødsfall på norsk side. Både Feltprestkorpsset og Kirkens Nødhjelp gjør en jobb for Dnk i Afghanistan. Det kan være viktig å behandle saken sammen med dem. Kirken kan bl.a. gå inn i problemet med at pårørende ikke involveres. Regjeringens argumentasjon nå tilsvarer langt på vei hva russerne sa for 15 år siden. Tidsperspektivet for norsk engasjement er viktig å ta opp. Å skrive noe nå er neppe fornuftig. Men det kan være et rett tidspunktet å initiere en Afghanistan-høring.

Vedtak:

MKR/AU ber sekretariatet arbeide videre med tematikken i samarbeid med KISP, og vurdere hvorvidt en Afghanistan-høring bør forberedes.

Sak MKR/AU 26/07 Årsplan for de sentralkirkelige råd 2008

Saksdokumenter:

Utkast til årsplan for avdeling for økumenikk og internasjonale spørsmål 2008

Sammendrag

Utkast til planer for avdelingens arbeid i 2008 ble sendt ut for innspill fra MKR/AU. Planene og de tilhørende budsjett-sommene ferdigstilles i midten av desember 2007.

Vedtak:

MKR/AU gir støtte til at årsplanene for avdelingen fullføres i tråd med deres nåværende profil.

Sak MKR/AU 27/07 Hovedføringer for MKRs interreligiøse engasjement

Saksdokumenter:

Hovedprinsipper for MKRs interreligiøse engasjement, versjon 26.11.07

MKR/AUs behandling

- Det ble uttrykt fortsatt tilfredshet med dokumentet. Selve strategien må kunne endres årlig. Punktene 2.4 og 2.5 kunne komme tidligere i del 2. Definisjonen kunne være en del av 2.1. I punkt 4 innledes et annet språk. "Prosess" og "partnere" bedre enn "rolle".
- Dialogarbeidet tjener lokalsamfunnet. Dette burde fremheves. Likeledes Felleserklæringen om konvertering. Religiøst mangfold kan være en ressurs, forutsatt at det er god dialog. Det er vanskelig å si at religiøst mangfold er et gode i seg selv.
- Begrepet "kjønnsrettferdighet" bør defineres.
- Det kan være naturlig å pusse på formuleringene omkring legitimering (jf. 4.2). Dette er et viktig, men vanskelig punkt. Mulig å starte dette punktet med det generelle og flytte den første setningen.

Vedtak:

MKR/AU takker for tekstforslaget til "Hovedføringer for MKRs interreligiøse engasjement", og ber om at dokumentet blir bearbeidet ytterligere i tråd med innspillene fra samtalen.

Sak MKR/AU 28/07 Oppnevning til Teologisk nemnd

Se sak 22/07.

Sak MKR/AU 29/07 Hovedområder i engasjementet for Midtøsten

Saksdokumenter:

Rapport nr. 39/2007 **Ingrid Vad Nilsen**

Offisiell rapport fra delegasjonsreise til Syria 16.-23. august 2007

Referat fra Norges Kristne Råds Midtøstenforum 3. oktober 2007

Vedtak:

MKR/AU tar saksorienteringen til etterretning og ber om at arbeidet med en strategi for MKRs Midtøstenarbeid føres videre fram mot møtet i februar.

Sak MKR/AU 30/07 Videreføring av prosjektet "Religionsmøte og menigheten"

Saksdokumenter:

Fra ROM-prosjektets arbeidsgruppe foreligger det et notat som er kalt:
"Notat om ROM-prosjektets videreføring"

Sammendrag

Prosjektet "Religionsmøte og menigheten" har nå vært i gang i 15 måneder, og arbeidsgruppen/referansegruppen har sett et sterkt behov for å foreta en evaluering av hva prosjektet har fått til så langt. Samtidig er det i prosjektets interesse å se til at de produkter og den oppmerksomhet som religionsmøtearbeid nå ser ut til å få, finner gode arbeidsformer og tilstrekkelig strukturell støtte innefor kirken. I den oppsummering som ble gjort i avdelingsmøtet i Avdeling for økumenikk og internasjonale spørsmål 27.11.07, ble det konkludert med at det er viktig å sørge for at

- det materiale og den innholdsmessige bevissthet som denne typen arbeid nå har fremskaffet, blir videreført i en eller annen form, men kanskje ikke nødvendigvis som en stillingsressurs innenfor de sentralkirkelige råd.
- at dette for fremtiden også kan være et felt hvor MKR kan være en av flere parter, gjerne i samarbeid med KN, NMS og Areopagos.

MKR/AUs behandling

Generalsekretæren orienterte om drøftingene i staben. Enighet om at det er et tidsavgrenset prosjekt. OVF-kvoten er brukt, men det er naturlig å sørge for en fortsettelse i en annen form. Midtevaluering har funnet sted. KN og Areopagos er villige til å fortsette støtten. Men særlig viktig å støtte opp om de ressursmenighetene hvor prosjektet har slått rot. En Areopagos-prest kunne knyttes opp til Borg (Lørenskog), to i Oslo (Paulus og Holmlia) og en i Tunsberg (Drammen). Ingen full-finansiering er på plass. KIA er en mulig samarbeidspartner. Signalet inn til KR må være at dette området må det satses på, også av egne midler, jf. religions-

dialogen. Innspill overfor bidragsyterkonferansen må forberedes. Fortsettelsen bør helst finne sted fra september 2008 av, uten et langt opphold.

Vedtak:

MKR/AU har i rammen av sin strategi for interreligiøst arbeid forpliktet seg til å støtte lokale religionsdialogtiltak, og vil aktivt arbeide for at det kan finnes ordninger hvor effekten av ROM-prosjektets arbeid kan videreføres.

Sak MKR/AU 31/07 Møteplan 2008 (MKR/AU) og 2009 (MKR)

Saksdokumenter:

Saksframstilling.

Følgende datoer ble foreslått som møteplan for MKR/AU våren 2008: 18. april og 13. juni.

Neste møte i MKR/AU: Ikke bestemt. (Muligens 18. april).